
   
 

   
 

 

 

Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn 

 

Hankkeen julkinen nimi 
Työreitti 30+ - Maahanmuuttajat työelämään 
yhteisöllisyyttä rakentaen 

Hakemusnumero 206092 

Valintakokouksen päivämäärä Uudenmaan MYRS 5.6.2024 

Hakijan virallinen nimi Suomen Diakoniaopisto - SDO Oy 

Osatoteuttajat - 

Toimintalinja 4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi 

Erityistavoite 4.1. Polkuja töihin 

Alkamispäivämäärä 1.1.2025 

Päättymispäivämäärä  31.12.2027 

 

 

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä  

Työreitti 30+ -hankkeen tarkoituksena on luoda yli 30-vuotiaiden maahanmuuttajien työllistymistä lisäävä 
toimintamalli, jossa yhdistyy kokonaisvaltainen yksilöllinen tuki, jalkautuva työ, vapaaehtoistyö, 
vertaistoiminta ja yritysyhteistyö. Hankkeen tavoite on lisätä yli 30-vuotiaiden maahanmuuttajien 
työelämätaitoja ja työelämään siirtymistä, sosiaalisten verkostojen laajentumista sekä edistää 
yhdenvertaisuutta ja suomalaisen työelämän monimuotoisuutta rakentamalla yhteistyötä paikallisten 
yritysten kanssa.  Hankkeen toiminta sijoittuu ensisijaisesti Suomen Diakoniaopiston Toimintakeskus 
Sovintoon, joka toimii yhteisöllisenä kohtaamispaikkana eritaustaisille ja -ikäisille ihmisille.  
 
Hankkeen tuotoksena syntyy erilaisia työtaitoja vahvistavia vertaisryhmiä, joita ohjaavat koulutetut 
vapaaehtoiset. Vertaisryhmätoiminnasta kirkastetaan viikko-ohjelma, jossa osallistujat oppivat digitaitoja, 
suomen kieltä, yhteiskuntaosaamista ja muita työelämän taitoja, kuten yhteistyötaitoja. Viikko-ohjelman 
keskiössä on työelämätaitojen vahvistamisen lisäksi maahanmuuttajien sosiaalisten verkostojen 
vahvistuminen, yhteisöllisyyden lisääminen ja eri taustaisten ihmisten kohtaamisten mahdollistaminen. 
Viikko-ohjelma tarjoaa työn ja koulutuksen ulkopuolella oleville maahanmuuttajille mahdollisuuksia 
osallistua yhteisöön ja rakentaa verkostoja uusien ihmisten kanssa.  
 
Hankkeessa rakennetaan yhteistyötä paikallisten yritysten kanssa. Yritysyhteistyön myötä työnantajia 
osallistetaan viikko-ohjelman vertaistoimintaan. Tuomalla yritykset samoihin tiloihin hankkeessa lisätään 
yritysten yhteiskuntavastuuta ja tietoa yli 30-vuotiaiden maahanmuuttajien työllistämisen tueksi. Yritysten 
osallistuminen hankkeeseen tarjoaa arvokasta tietoa maahanmuuttajille uramahdollisuuksien 
selvittämisessä ja työllistymisessä. Yritysten ja maahanmuuttajien tuominen yhteen auttaa 
maahanmuuttajia ymmärtämään paikallisen työelämän vaatimuksia ja kasvokkain kohtaamiset tarjoavat 
mahdollisuuksia luoda kontakteja potentiaalisiin työnantajiin. Hankkeessa pyritään tavoittamaan yrityksiä 
erityisesti niiltä aloilta, joilla esiintyy työvoimapulaa. Näin myös työnantajat luovat kontakteja potentiaalisiin 
työntekijöihin. Tuomalla yhteen maahanmuuttajat ja yritykset voidaan nostaa esiin maahanmuuttajien omia 
erityisosaamisia sekä ruokkia maahanmuuttajien motivaatiota yrittäjyyteen. Hankkeessa selvitetään 



   
 

   
 

mahdollisuuksia mukaan pilotoida vertaistoiminnan opinnollistamista, jolloin vertaistoimintaan 
osallistuminen voi toimia myös polkuna opiskeluun.  
 
Työreitti 30+ -hankkeen ensisijainen kohderyhmä on yli 30-vuotiaat työn ja koulutuksen ulkopuolella olevat 
maahanmuuttajat. Kohderyhmän tunnistettujen tarpeiden perusteella hankkeessa tarjotaan 
kokonaisvaltaista yksilötukea vertaistoiminnan ohella. Turvalliseksi koetussa yhteisössä tarjottu 
kokonaisvaltainen tuki tarjoaa hankkeen työntekijöille erinomaisen mahdollisuuden saada tärkeää tietoa 
maahanmuuttajien kohtaamista työllistymiseen koskevista haasteista ja ilmiöistä, kuten työperäisestä 
hyväksikäytöstä tai koetusta rasismista suomalaisessa työelämässä. Kohderyhmää pyritään tavoittamaan 
jalkautumalla eri yhteisöihin. Jalkautuvaa työotetta käytetään ensisijaisesti kohderyhmän tavoittamiseksi, 
mutta sillä saadaan myös ensikäden tietoa maahanmuuttajien kohtaamisesta tarpeista ja haasteista.  
 
Hankkeessa kehitetystä toimintamallista hyötyy paitsi yritysmaailma, myös esimerkiksi järjestöt, 
oppilaitokset ja TE-palvelut. Vapaaehtoistyö mahdollistaa laajemman palveluvalikoiman tarjoamisen 
maahanmuuttajille ilman lisäkustannuksia, joka voi edesauttaa toimintamallin leviämistä ja tulosten 
vaikuttavuutta. 
 

 

Lisätietoja hakemuksesta 

Suomen Diakoniaopisto - SDO Oy hakee 514 836 € tukea (75 %), omarahoitusosuus on 171 615 € (25 %). 
 
Määrälliset tavoitteet: 15 yritystä, 110 henkilöä. Työllistämistavoite on 40 henkilöä (36,4 %). 
 
Hakija sitoutuu rahoittamaan hankkeen omarahoitusosuuden itse. 
 
Hankkeen toiminta on tarkoitus sijoittaa ensisijaisesti Suomen Diakoniaopiston Toimintakeskus Sovintoon, 
joka toimii yhteisöllisenä kohtaamispaikkana eritaustaisille ja -ikäisille ihmisille. Sovinnossa on tehty 
aikuistyötä ja tuettu hankkeen kohderyhmää yli vuosikymmenen ajan. Sovinnon aikuistyö päättyy 
31.12.2024. Toiminnan päättyminen tarjoaa Työreitti 30+ hankkeelle ainutlaatuisen tilaisuuden hyödyntää 
Sovinnon aikuistyön kontakteja ja tuotoksia. 
 

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma  

Hankkeen kustannusarvio yhteensä 686 451 € 

Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä 686 451 € 

Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä 514 836 € 

 

Rahoittajan arvio hankkeesta 

Hanke on ohjelma-asiakirjan mukainen ja rahoituskelpoinen ja se täyttää yleiset valintakriteerit. Hanke 
tukee Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 EU:n alue ja rakennepolitiikan ohjelman erityistavoitetta 4.1. 
Polkuja töihin. Hanke ohjelman mukaisesti tukee maahan muuttaneita kohti työllistymistä. Tarkoituksena 
on luoda yli 30-vuotiaiden maahanmuuttajien työllistymistä lisäävä toimintamalli, jossa yhdistyy 
kokonaisvaltainen yksilöllinen tuki, jalkautuva työ, vapaaehtoistyö, vertaistoiminta ja yritysyhteistyö. 
Hankkeen tavoite on lisätä yli 30-vuotiaiden maahanmuuttajien työelämätaitoja ja työelämään siirtymistä, 
sosiaalisten verkostojen laajentumista sekä edistää yhdenvertaisuutta ja suomalaisen työelämän 
monimuotoisuutta rakentamalla yhteistyötä paikallisten yritysten kanssa.  
Hankkeen kohderyhmänä ovat yli 30-vuotiaat työn ja koulutuksen ulkopuolella olevat maahanmuuttajat, 
vapaaehtoiset ja yritykset. Hankkeen tuotoksena syntyy erilaisia työtaitoja vahvistavia vertaisryhmiä, joita 
ohjaavat koulutetut vapaaehtoiset. 



   
 

   
 

Hankkeen toiminta istuu parhaiten tukitoimityyppeihin: 145 tuki digitaalisten taitojen kehittämiseen, 153 
keinot heikommassa asemassa olevien henkilöiden yhteiskuntaan integroimiseksi ja uudelleen 
työllistämiseksi ja 155 toimenpiteet, joilla parannetaan marginalisoituneiden ryhmien, kuten romanien, 
koulutus- ja työllistymismahdollisuuksia ja edistetään heidän sosiaalista osallisuuttaan. 
 
Hanke sai kaikissa erityisten valintakriteerien mukaisessa arvioinnissa kauttaaltaan heikot pisteet. Etenkin 
työmahdollisuuksien räätälöintiä yhteistyössä rekrytoivien työnantajien, lisäarvon tuottamista olemassa 
oleviin palveluihin sekä työttömien ja työelämän ulkopuolella olevien työllisyyden tukemista arvioitin 
heikoiksi. Yritykset ovat mukana hankkeen ryhmätoiminnassa esittelemässä toimintaansa ja tarjoamassa 
verkostoja, mutta hankkeessa ei varsinaisesti räätälöidä selkeitä työmahdollisuuksia kohderyhmälle 
sopivaksi. Hankkeen toimenpiteet tukevat kohderyhmän työllistymistä pääsääntöisesti välillisesti. 
Työelämätaitojen ja sosiaalisten verkostojen vahvistaminen tukee kohderyhmän etenemistä kohti 
työmarkkinoita. Hankkeen palveluissa voidaan katsoa olevan lisäarvoa perinteisiin työvoimapalveluihin 
nähden, mutta tarjottava toiminta kuitenkin pohjautuu vahvasti jo olemassa olevaan toimintamuotoon 
toimintakeskus Sovinnossa, eikä tuota merkittävästi uutuusarvoa. Hankkeen toimenpiteet sisältävät siis vain 
vähäistä lisäarvoa suhteessa nykyiseen toimintaan kohderyhmän työllistymisen edistämiseksi. 
Hankehakemuksessa ei avata, miten konkreettisesti edistetään kohderyhmän työllistymistä ja tarjotut 
keinot muistuttavat enemmän kotouttavaa toimintaa kuin varsinaisia työllistämistoimia. 
 
Loppuyhteenveto: Hankehakemus sai pisteitä 17/42 eikä pärjännyt vertailussa muiden samassa haussa 
saapuneiden hakemusten kanssa. Hankehakemus sai alle puolet maksimipisteistä eikä riittävän hyvin vastaa 
erityistavoitteen mukaisia valintakriteerejä.  
 

 

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 

Hakemuksen arvioinnit on tehty Hämeen ELY-keskuksen avoimeen ESR+ hakuun jätettyjen hakemusten 
arviointikokouksissa 26.4.2024 (yleiset valintaperusteet) sekä 17.5.2024 (erityiset valintaperusteet). 
Hakemukseen on saatu ajalla 26.4.2024.-15.5.2024 Uudenmaan TE-toimiston ja ELY-keskuksen 
asiantuntijakommentit, joissa hankkeen rahoittamista puolletaan. Hakemuksen arviointipisteytys on tehty 
Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmässä. Hanke sai erityisten valintaperusteiden arvioinnissa 17/42 
pistettä eikä sitä arvioinnissa puollettu rahoitettavaksi. 
 

 

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä 

Ei. 
 

 


